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
50,4 кв.м, ремонт, бойлер, 
счет. – газ, вода, с/п, балк., 
лодж., неугл., 13000 у.е. – 
351000 грн, торг. Т. 066-025-
64-95
Бульварная, 4/5 эт., 45 кв.м, 
комн. разд., газ. кол., неугл., 
жилая, рядом кирп. сарай. Т. 
099-372-07-31
Бульварная, 2/5 эт., 45,6 
кв.м, комн. разд., с/у разд., ко-
лонка, сарай с погребом, 6200 
у.е. – 167400 грн. Т. 099-569-
29-94
Маяковского, 8/9 эт., 48 кв. 
м., жилая, балк.  Ц. 7 500 у.е.-
202 000 грн. Т. 066-459-11-84.
Садовый бульвар, 7 эт., не 
угл., балк., 50 кв. м.  7 500 у.е.-
195  000 грн. Т. 066-459-11-84.
Срочно! Депутатская, 3/4 
эт., 50 кв. м., балк., газ. 
кол., комн. не прох., жилая 
+сарай с погр. Ц. 8 000 у.е.-
200 000 грн. Торг!  Т. 066-
459-11-84
Гагарина, 3/3 эт., 35 кв. м., 
балк., жилая. Ц. 2 600 у.е.-
67 000 грн. Т. 066-459-11-84.
Пер. Марата, 4/5 эт., 46 кв. 
м., автон. отопл., ремонт, не 
угл.,  встр. Меб. Ц. 13 800 у.е. 
-358 000 грн. Т. 066-459-11-84.
Циолковского, 2/5 эт., 44 
кв. м., новый рем.-никто не 
жил, встр. Меб., не угл.,  балк. 
Ц. 11 000 у.е.-305 000 грн. Т. 
066-459-11-84.

Срочно! Онуприенко, 7/9 
эт., 50 кв. м., с/пак., жилая, 
встр. Меб.. не угл. Ц. 7 300 у.е. 
– 197100 грн. Т. 066-459-11-84.
Циолковского, 5/5 эт., 48 
кв. м., с/пак.. балк., не угл., 
бр. Дв.. жилая. Или обмен на 
1-ком. кв. 1 эт. Ц. 6 000 у.е 
-156 000 грн. Т. 066-459-11-84.
Р-н магазина АТБ (Киро-
ва) 3/5 дома, общ.пл. 49м.кв., 
не угл, разносторонняя, сол-
нечная, цена 6800 у.е.- 175000 
грн., Тел. 066 895 74 66, 097 
161 31 11
Р-н Эльдорадо, 1/5 дома 
, не угл., комнаты раздель-
ные, счетчики, под ремонт, це-
на 6300 у.е.- 157500 грн.,Тел. 
066 8957466, 097 161 31 11
Некрасова, 5/9 дома, не 
угловая, жилая, счетчики, це-
на 7300 у.е.- 182500 грн., Тел. 
066 8957466, 097 161 31 11
Р-н магазина Наука 3/5 
дома, комнаты раздельные, 
просторная, светлая, счетчи-
ки, цена 8500 у.е.- 222700 грн 
,Тел. 066 8957466, 097 161 31 
11
Дешево! Свободы, центр, 
3/5дома,  не угловая, счетчи-
ки, нов. кафель, разносторо-
няя, комнаты разд, балкон, 
6500 у.е.-162500 грн., .,Тел. 
066 8957466, 097 1613111
Рабочая, общ. пл. 46 м. кв. 
счетчики, с/п, косметический 
ремонт, идеальная крыша, 
балкон, комнаты раздельные, 
Цена 6000 у. е. -132500 грн. 
Тел. 066 8957466, 097 1613111
Дешево! Рабочая, 2/5до-
ма, не угловая, разносто-
ронняя, отличная плани-
ровка, счетчики,цена 5500 
у.е- 137500 грн., .,Тел. 
066 8957466, 097 1613111
Маяковского, 8/9 дома, 
косметический ремонт, 7800 
у.е.- 195000 грн., тел. 066 895 
74 66, 097 161 31 11
Срочно! Р-н м-на Голли-
вуд, 3/5 дома, с/п,  косм. ре-
монт, не угловая, комнаты  
раздельные,  счетчики, цена 
7300 у.е.-229500  грн.,., тел. 
066 895 74 66, 097 161 31 11
Срочно! Центр 3/5 пл. 46 
м. кв.  Счетчики, новый ка-
фель на кухне, с/п частично 
цена 6500 у. е. -162000 грн. 
Тел. 066 22 16 088,068 48 559 
41 
Свемовская2/5 с/п, б/д, но-
вый кафель, счетчики. Ремонт 
Цена 9000 грн. -226000 грн.. 
Тел. 066 22 16 088,068 48 559 
41 
Срочно! Горького 3/5 пл. 
46 м. кв.  счетчики, под ремонт 
Цена 6500 у. е. -163000 грн. 
Тел. 066 22 16 088,068 48 559 
41 
Марата 3/5пл. 48 м. кв .  с/п, 
б/д, газ. кол. косметический 
ремонт , не угловая,  жилая  
Цена 7500 у.е. -190000 грн. 
Тел. 066 22 16 088,068 48 559 
41 
Рабочая пл. 46 м. кв. с/п, б/д, 
кафель в сун. узле. Космети-
ческий ремонт , жилая Цена 
6000 у. е. -150000 грн. Тел. 066 
22 16 088,068 48 559 41 
Мира 5/9 пл. 50 м. кв. , с/п, 
б/д, счетчики, жилая, космети-
ческий ремонт цена 10000 у.е. 
-256000 грн. . Тел. 066 22 160 
88,068 48 55 941

3-ÊÎÌÍ. ÊÂ.
Мира, 60,8/40,8 кв.м, цена 
договорн. Т. 067-903-19-44, 
067-918-34-12

Озерная, 25, 2/3 эт., 44,2 
кв.м, есть сарай, погреб, 
рядом шк. №8, лес, озеро. 
Т, 063-282-03-24, 097-694-
74-34
Центр, Свободы, 41, 2 эт., 
70 кв.м, перепланир., евроре-
монт, балк., конд., с мебелью 
и техникой. Т. 050-055-54-00
Депутатская, 4/4 эт., ста-
линка, 74,5 кв.м, кухня 9 кв.м, 
счет. на все, ремонт, с/п, газ. 
кол., цена дог. Т. 068-957-39-
36
Мира, 12, 5/9 эт., 63 кв.м, не-
угл., под ремонт, 10000 у.е. – 
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
17 кв.м., евроремонт, ц. 1.600 
у.е.-43.000 грн., т. 066-280-68-
98, 067-126-18-36
Черниговская, 9/9 эт., пл. 
42 кв.м., косм. рем., ц. 1.500 
у.е.-41.000 грн., т. 066-280-68-
98, 067-126-18-36
Черниговская, 6/9 эт., пл. 
13 кв.м., косм. рем., ц. 1.300 
у.е.-36.000 грн., т. 066-280-68-
98, 067-126-18-36
Коммун. кв., две комн., 26 
кв.м, балк. с/п, косм. рем., це-
на дог. Т. 095-161-02-79
Знаменская, 12а, 2 комн., 
4/5 эт., с/п, душ, цена дог. Т. 
099-376-99-68
Депутатская, 13, 2 комн. в 
коммун. кв., цена дог. Т. 066-
048-88-59
Озерная, (ВПК), общежитие, 
9,8 кв.м, 2 эт., с балконом. Т. 
099-666-17-81
М-н Капсюль, Озерная, 3, 
15 кв.м, кладовка, балк., своя 
кухня, счет., приват., цена дог. 
Т. 068-962-39-17
Знаменская, общежит. 18 
кв. ., 2/5 эт., 1 000 у.е-26 000 
грн. Т. 066-459-11-84.

ÊÎÌÌÅÐ×. ÍÅÄÂÈÆ.
Место в центральном ряду 
на рынке «Еврик». Т. 098-511-
72-99

Зем. уч. под магазин в цент-
ре города, 0,0013 га, приват. Т. 
066-128-15-72, 066-328-77-34
Магазины в с.Погребки, 
с.Собич, цена договорная. Т. 
050-937-51-69
Свободы, р-н рынка, поме-
щение, земли 3 сот., т. 066-
280-68-98, 067-126-18-36
Магазин общ. пл. 30 кв.м, 
вода, канализ., отопление, 
газ. конвектор, цена дог. Т. 
067-540-30-42
Магазин в центре, 50 кв.м, 
част. ремонт, цена договорн. 
Т. 095-139-94-66

Магазин в центре, ул.Мира, 
30 кв.м, цена договорн. Т. 066-
290-12-73

ÄÎÌÀ
Â ÃÎÐÎÄÅ 

Комарова, 18, 51 кв.м, 3 
комн., кухня, веранда, гараж, 
сарай, мастерская, огород, 
газ, свет, вода в доме. Т. 098-
273-25-05
Садовый м-н, новый, те-
леф., вода, отопл. и грубка, 
ванна, туалет, погреб в доме, 
79 кв.м, земля приват., сарай, 
14000 у.е. – 378000 грн. Т. 095-
473-49-77
2 Сентября, дерев., 45 
кв.м, 2 комн., кухня, газ, во-
да, отопл., гараж, погреб, 0,04 
га. Т. 066-765-63-46, 097-355-
49-78
Срочно! Недорого! 3-й 
пер.Винница, 2Б, 202 кв.м, 
три этажа, лет. кухня 40 кв.м, 
сарай, колонка, газ, свет. Т. 
098-835-39-20
Капсюль, жилой, дерев., 70 
кв.м, отопл. комбинир., 2 га-
ража, сарай, лет. кухня, все 
кирп., 0,20 га. Т. 096-432-13-
07, 066-773-67-87
Центр, старый дом, новый 
без отделки, подведена кана-
лиз., гараж, сарай и беседка 
нов. Т. 095-325-95-88
Винница, 117 кв.м, все удоб-
ства, 0,20 га, подвал, гараж, 
лет. кухня, цена дог. Т. 066-
048-88-80
Лазаревский м-н, кирпич-
ный, под разборку, есть доски. 
Т. 095-023-84-74
Короленко, 6, дерев., жил. 
сост., под ремонт, кирпичн. 
гараж, в доме газ, вода. Т. 
098-034-01-41, 068-653-42-
60
Н.Северский, ул.Гоголя, 
р-н больницы, 104 кв.м, 0,03 
га, хоз. постр., гараж. Т. 063-
897-29-77
Садовый (Артемовский) м-н, 
ул.Докучаева, 60 кв.м, печн. 
отопл., свет, надв. постр. Т. 
050-255-07-19
Лазаревка, дерев., 60 кв.м, 
вода, газ, 2-конт. котел, кана-
лиз., баня, гараж, 0,15 га, це-
на дог. Т. 095-009-09-15

Тихая (Фурманова), 68,8 
кв.м, газ, вода, сарай, гараж, 
лет. кухня с печью, 0,06 га. Т. 
093-903-42-38
М-н Капсюль, Ломоносова, 
60 кв.м, подвед. газ, 0,07 га, 
6000 у.е. – 160000 грн. Т. 095-
886-03-12
Садовый м-н, 72,3 кв.м, газ, 
0,06 га, улица асфальтир., ря-
дом остановка, 7500 у.е. – 
202500 грн, варианты, рас-
срочка. Т. 066-483-89-55
Р-н молзавода, 3 комн., 
кухня, прихожая+2 веранды, 
отопл. газ., вода, гараж, хоз. 
постр.; торг. Т. 099-388-55-14
Р-н маг. «Три толстяка», 
полдома, 53кв.м, газ. отопл., 
0,10 га, возм. обмен на квар-
тиру. Т. 095-643-68-90
Садовый м-н, 72 кв.м, все 
хоз. постр. кирпичн., газ, вода, 
асфальт, цена дог. Т. 4-54-49, 
068-380-01-32
Матросова, полдома, 46,7 
кв.м, газ, вода, канализ., гру-
ба, 2 сарая, 0,06 га. Т. 050-
062-16-75
М-н Капсюль, Северная, 63 
кв.м, гараж, крайний уч., ря-
дом остановка, цена дог. Т. 
099-311-77-58
Р-н молзавода, 80 кв.м, все 
удобства, с/п, нов. гараж, са-
рай, баня, двор плитка, 0,06 
га, или мен. на 1-2+допл. Т. 
099-743-29-68
Садовый м-н, Первомай-
ская, 64/56 кв.м, газ, вода, са-
рай, гараж, телефон, цена дог. 
Т. 099-669-89-97
Садовый м-н, Бакинская, 
76/49,3 кв.м, сарай, погр., ря-
дом вода, цена дог. Т. 7-39-38, 
068-652-43-63
Кленовая, жилой, газ, вода, 
отопл., удобства в доме, га-
раж, сарай, улица асфальт. Т. 
066-576-58-18
2 Сентября, дерев., газ. 
отопл., вода возле дома, 7000 
у.е. – 189000 грн, торг. Т. 066-
811-47-55
Р-н молзавода, 2/3 ча-
сти дома, вход отдельн., 52 
кв.м, 0,04 га, 2 комн., кухня, 
без удобства, разреш. на под-
ключ. газа, 5000 у.е. – 135000 
грн, торг. Т. 095-650-87-11
Панаса Мирного, 68 м кв., 
6 соток, газ, вода, чистый, жи-
лой, 066 351 53 97, 067 758 59 
28
Очень Срочно! Бакин-
ская, 70 м кв., 6 соток, кир-
пич, все удобства, газ котел, 
камин, хороший погреб, 066 
351 53 97, 067 758 59 28

6

ò. 0 16-01-58466-
098-03-04-722
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м. Шостка, вул. Шевченка, 51,

/ф (05449) 7-36-57, 0 ,т 098-417-28-6895-703-17-50
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ÑÐÎ×ÍÎ ÄÎÌ
óë.Êëåíîâàÿ
(140 êâ.ì., 
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Ò. 097-02-68-197
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М-н Капсюль, Ломоносова, 
полдома, газ. отопл., погр., са-
рай, гараж, зем. уч., недорого. 
Т. 096-139-71-79
Локотки, 70 кв.м, отопление 
(газ, дрова), свет 3 фазы, во-
да, 0,07 га, цена дог. Т. 068-
495-25-85
Кленовая, 140 кв.м, евроре-
монт, охрана. Т. 097-026-81-97
Пролетарская, полдома 45 
кв. м., 6 сот., 380 вт., газ, во-
да. Ц. 4 300 у.е. – 116100 грн. 
т. 066-459-11-84.
Капсюль, 1/3 дома, жилой. 
Т. 098-212-01-32
Мазепы пл. 70 м. кв.,газ, во-
да, канализация, с/п, гараж, 
постройки, летняя кухня Цена 
10500 у. е. -262500 грн. . Тел. 
066 22 16 088,068 48 559 41 
Срочно! Район интерна-
та земли 9 сот. Вода, кана-
лизация. Под застройку Цена 
3500 у.е. -91000 грн. Тел. 066 
22 16 088,068 48 559 41
Чкалова, общ. пл. 75 м. 
кв., земля 9 сот. Отопле-
ние печное, вода в доме, це-
на 6500 у.е.-162000 грн. Тел. 
066 8957466, 097-161-3111

Â ÑÅËÅ
Ображеевка, П.Бочека, 
0,15 га, вода во дворе, гараж. 
Т. 099-666-17-13
Дробышево, 51 кв.м, печь, 
лежанка, колонка во дворе, 
погр., гараж, Десна 100 м, 
3500 у.е. – 98000 грн, торг. Т. 
050-624-91-33
пгт.Воронеж, Мира, 5 мин 
от ж/д вокзала, надв. постр., 
газ, вода, цена дог. Т. 096-411-
57-88
пгт.Воронеж, дерев., обл. 
кирп., с газом, колон. во дво-
ре, жилой, надв. постр., недо-
рого. Т. 096-613-23-83
Пироговка, 2 комн., сени, 
кладовка, погр., сарай, коло-
дец, недалеко от ост. поезда. 
Т. 4-24-55, 096-355-84-55
Ображеевка, хор. распо-
лож., 5 мин до центра, газ, во-
да по улице, сад, 0,25 га. Т. 
050-811-81-65
Береза, центральн. трасса, 
газ. отопл., вода, 0,30 га, цена 
договорн., или мен. на кварти-
ру. Т. 050-919-08-51
Богдановка, дерев., 0,40 га, 
7 км от  Шостки, центр. улица, 
газ, вода, подъезд асфальт. Т. 
098-335-58-05
пгт.Воронеж, полдома, обл. 
кирп., 72 кв.м, газ, вода, котел 
дрова/газ, надв. постр., 12,6 
сот. Т. 068-923-10-26
Воронцово, трасса Шост-
ка – Кролевец, дерев., печн. 
отопл., сарай, погреб, 0,15 га, 
недорого. Т. 067-741-31-34

Крупец, дерев., обшит «шу-
бой», 55 кв.м, вода, газ, надв. 
постр., 0,50 га, с документами. 
Т. 097-105-74-23
Крупец, с удобствами. Т. 
098-857-37-89
Ображеевка, газ, вода, 
надв. постр., 0,4 га. Т. 066-
607-35-62
пгт.Воронеж, у озера, ба-
ня, гараж, 6000 у.е. – 159000 
грн. Т. 099-223-40-39, 097-494-
98-23
пгт.Воронеж, под дачу, 0.30 
га, сад, погреб, документы, 
рядом ост. приг. поезда, на 
улице газ, недорого. Т. 068-
002-66-95
Клишки, дерев., надлв. 
постр., колонка во дворе, 0,40 
га приват., цена дог. Т. 098-
807-71-14, 095-566-31-70
пгт.Воронеж, кирп., 80,7 
кв.м, лет. кухня, сарай, подв., 
кап. гараж, котел газ/дрова, 
своя скважина 380В. Т. 095-
919-34-92
пгт.Воронеж, центр, ста-
рый, дерев., 90 кв.м, газ. 
отопл., свет, 0,10 га, докумен-
ты, 2500 у.е. – 67500 грн. Т. 
097-614-67-71, 097-800-11-17
Пироговка, Речной, газ в до-
ме, вода. Т. 066-996-11-62
пгт.Воронеж, Озерная, во-
да, газ, печное и конвекторное 
отопление, 0,15 га. Т. 096-264-
17-74
Усок, жилой, 2 комнаты, 
кухня, лет. кухня, кирп. са-
рай, погреб, 0,30 га. Т. 096-
455-00-18
пгт.Воронеж, Кайдаша, газ, 
вода, кирп. гараж, лет. кухня, 
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
стры. Т. 066-225-06-26
Бидон алюм. 40 л – 200 грн, 
25 л – 100 грн; кувалду, чугун-
ки, кастрюли большие, гусят-
ницу. Т. 066-225-06-26
Распашник, плужок ручной, 
лентяйку; мангал – 50 грн; 
примус – 80 грн; эл. пилу – 150 
грн. Т. 066-225-06-26
Эл. велосипед, эл. скутер, 
мопед «Дельта», «Альфа» в 
люб. сост., мотор на мопед 
110 куб.см. Т. 066-884-40-44
Солярку для себя. Т. 097-
879-25-08
Срочно! 1-ю квартиру не-
дорого в черте города. Тел. 
066-22-160-88
Срочно! 2-ю квартиру не-
дорого до 7000 у.е.- 189000 
грн. тел.066 89574 66
Срочно! 3-ю квартиру не-
дорого до 9000 у.е.- 243000 
грн. тел.097-161-31-11
Срочно! 1-ю квартиру не-
дорого до 5000 у.е. 135000 
грн. Тел. 097-161-50-02
Срочно! Дом недорого, в 
черте города, тел. 066 89574 66

ÑÄÀÞ 
Посуточно 1-комн. кв. 
со всеми удобствами, по 
ул.Прорезной. Т. 066-483-89-42
Посуточно 1-комн. кв. в 
центре, гор. вода, каб. ТВ, ря-
дом стоянка. Т. 066-861-86-49
Офисные помеще-
ния в центре города, 
ул.Институтская, 14, СТО 
«Радиал». Т. 050-301-26-98
2-комн. кв. по ул.Некрасова, 
с мебелью, холодильником, п/
ремонта, интернет, сигнали-
зация. Т. 050-104-75-83, 050-
251-69-72
1-2-3-комн. кв. на длитель-
ный срок, евроремонт, ме-
бель, бытовая техника, га-
ражи, стоянка. Т. 050-301-
26-98
4-комн. кв. по ул. Депутат-
ской, как 3-комн. кв., на длит. 
срок, с мебелью, телевизо-
ром, холодильником. Т. 050-
163-05-45
Посуточно, почасово 
1-комн. кв. со всеми удоб-
ствами, в центре. Т. 097-167-
07-75

2-комн. кв. по ул. Бульвар-
ной, без ремонта, на длит. 
срок. Т. 050-300-55-53
Комната в общежитии по 
ул.Мира, 10а, 1000 грн+оплата 
электроэнергии. Т. 050-924-
12-78
Квартира посуточно. Т. 068-
513-19-20, 066-480-29-57
1-комн. кв. на длительный 
срок, автон. отопление, без 
ремонта. Т. 097-874-54-73
1-комн. кв. по ул.Свободы, 
возле рынка, цена дог.  Т. 099-
347-44-19
2-комн. кв. на длит. срок, ко-
лонка, счетчики, с/п, без мебе-
ли. Т. 067-478-07-25, 066-029-
36-51
2-комн. кв. по ул.Щедрина, 
ремонт, быт. техника, интер-
нет, счетчики, мебель; на длит. 
срок. Т. 095-408-96-81
Комната в общ. по 
ул.Черниговской, 13,7 кв.м, 2 
эт., балк., част. мебель, косм. 
рем., на длит. срок, или прод. 
Т. 098-598-55-45
1-комн. кв. по ул.Урицкого, 
на длит. срок, цена дог. Т. 099-
230-27-60, 097-690-81-55
3-комн. кв. по ул.Щедрина, 
на длит. срок. Т. 097-917-01-
68, 095-427-73-77

1-комн. кв. по ул. Свемов-
ской (Дзержинского), 1 эт., 
част. с мебелью, на длит. срок. 
Т. 068-317-11-84
1-комн .кв. по ул.Горького, 
20, на длит. срок, семье, ча-
стично с мебелью; предопла-
та 2 мес., 1300+счет. газ, свет. 
Т. 066-979-86-39
Помещения в аренду от 5 
кв.м до 600 кв.м под склад или 
производство, склад-мага-
зин, склады с рампой, тёплые 
склады. Возможна аренда с 
правом выкупа Форма опла-
ты любая. 050-274-25-34, 067-
542-24-20.

ÒÐÅÁÓÅÒÑß
Водитель Газели, тракто-
рист, бензопильщик, подсоб-
ные рабочие. Иногородним 
предоставляется жилье. Т. 
067-542-23-13
Для работы на СТО – авто-
слесарь; электрик; шино-
монтажник. Т. 067-542-18-
25

Срочно! На постоянную 
работу – тракторист с опытом 
работы, з/пл высокая. Т. 050-
307-12-87, 067-539-99-14
Торговый представитель. Т. 
095-642-99-18, 097-475-74-70
Деревообробному підпри-
ємству в м.Н.Сіверський, 
ТОВ «ДВМ Ліс» на постій-
ну роботу – верстатники та 
оператори устаткування з 
переробки деревини. З/пл. 
висока, відр.-преміал. вул.
Успенська, 25, тел.: 04658-
3-12-41
Специалист для ремонта 
квартиры. Т. 066-147-89-22
Сварщик для сварочных ра-
бот. Т. 066-147-89-22
Продавец в продуктовый 
магазин. Т. 066-901-35-80
Рабочие на участок древес-
ного угля. Т. 067-540-56-33
Водитель кат. «Е». Т. 050-
851-59-99
Рабочий на подсобное хо-
зяйство. Т. 067-540-56-33
Рабочие для работы в лесу. 
Т. 066-765-65-12
Водитель для работы в так-
си. Т. 050-039-92-50, 096-
584-74-76

Грузчики, пилорамщик, 
бензопильщик. Т. 066-182-54-
30, 096-479-76-66
Компании дистрибьютору 
– торговый представитель 
с личным автомобилем. 
Опыт работы приветствует-
ся. Т. 066-347-43-40
Служба такси приглашает 
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